v

S/PONRT

WWW.TREXSPORT.COM

™ - 30086

cz TRENINKOVA LAVICE

DE TRAININGSBANK

EN TRAINING BENCH

FR BANC DE MUSCULATION
PL LtAWKA TRENINGOWA
SK TRENINGOVA LAVICA
UA TPEHYBAJIbHA JTABA






NAVOD K POUZITI

01

BEDIENUNGSANLEITUNG 04
INSTRUCTION 07
INSTRUCTIONS D'UTILISATION 10
INSTRUKCJA OBSLUGI 13
NAVOD NA POUZITIE 16
IHCTPYKUIA 3 EKCNAYATALIT 19
ROZLOZENY POHLED /EXPLOSIONSZEICHNUNG /
SCHEMA DEMONTE/EXPLODED VIEW / 22
WIDOK ROZSTRZELONY /ROZLOZENY POHLAD /
PO3KNAJLEHUN CTAH

MONTAZ/MONTAGE /INSTALLATION/ 23

ASSEMBLY /MONTAZ /MONTAZ/YCTAHOBKA







cz UPOZORNENI

PRED POUZITIM ZARIZENI S| POZORNE PRECTETE VSECHNY POKYNY. USCHOVEJTE SI TYTO
POKYNY PRO BUDOUCI POUZITI.

1.

O 00 N O »n

15.
16.
17.

20.

21.

22.
23.

24,
25.

Maximalni bezpecnost a ucinnost pouzivani zafizeni Ize dosahnout pouze pfi jeho spravné montazi
a pouzivani v souladu s timto navodem. Vsichni uzivatelé by méli byt informovani o platnych omezenich,
upozornénich a bezpecnostnich opatfenich. Vyrobce nenese odpovédnost za zranéni nebo Skody vzniklé
nedodrzenim pokyn( uvedenych v navodu.

. Vyrobek je sportovni vybaveni, nikoliv hracka. Déti mohou zafizeni pouzivat pouze pod dohledem dospélych.
. Pouzivejte pouze k uréenému UGcelu: vyhradné k silovému a véeobecnému télesnému tréninku v sedé nebo

vleze s vyuzitim volnych vah nebo vlastni télesné hmotnosti. Nepouzivejte k jinym tceldim.

. Nestoupejte na lavici a nepouZzivejte ji jako stupinek. Nesedte ani se neopirejte o opérku jinym zptsobem,

nez je urceno pfi cviceni — hrozi prevraceni nebo poskozeni zafizeni.

. Vyrobek neni urcen k rehabilitacnim tceliim.

. Neprekracujte maximalni pfipustné zatizeni uvedené v nédvodu.

. Cvicte vyhradné na rovném, stabilnim a neklouzavém povrchu, aby se zafizeni béhem pouzivani neposouvalo.
. Doporucuje se pouziti ochranné podlozky pod zatizeni.

. Pred kazdym pouzitim se ujistéte, ze viechny upevnovaci prvky jsou stabilni a nejsou uvolnéné.V pripadé

potieby dotahnéte Srouby. Nepouzivejte zatizeni, pokud zjistite uvolnéné prvky, poskozené regula¢ni
mechanismy, prodienou ¢alounéni, praskliny rdamu nebo zndmky koroze — mize to ohrozit vasi bezpecnost.

. Nepouzivejte lavici, pokud nejsou zajistény regula¢ni mechanismy opéradla nebo sedadla. Vzdy pred

cvi¢enim zkontrolujte stabilitu nastavené polohy.

. Neptidavejte k lavici Zddné dalsi pfislusenstvi, zdvazi ani prvky, které nejsou schvaleny vyrobcem. Mohlo

by dojit k poskozeni zafizeni nebo urazu.

. Pfed zahdjenim cviceni zaujméte spravnou pozici a provedte zkusebni nastaveni téla bez zavazi, abyste se

ujistili, Ze lavice je spravné nastavena a stabilni.

. Ujistéte se, ze velikost, rozsah nastaveni a konstrukce lavice odpovidaji vasi vysce a télesné stavbé. Nespravné

prizptsobeni mlze vést ke zranéni nebo snizeni efektivity tréninku.

. Pfi cviceni noste sportovni obuv s protiskluzovou podrazkou a pfiléhavé, pohodIné obleceni, které

neomezuje pohyb.
Pred tréninkem se dikladné zahiejte, abyste pfipravili svaly a klouby na fyzickou ndmahu.
Pri pouzivani lavice zajistéte minimalné 2 metry volného prostoru kolem zafizeni.

Zatizeni mUze pouzivat vzdy pouze jedna osoba. Doporucuje se pfitomnost dalsi osoby pro zajisténi
bezpecnosti.

. Provadéjte cviceni plynule a kontrolované. Vyhnéte se prudkym pohyblm, které by mohly zpUsobit ztratu

rovnovahy nebo prevraceni.

. Osoby s problémy se zady, patefi, klouby nebo jinymi chronickymi potizemi, stejné jako osoby uzivajici léky

ovliviujici srde¢ni ¢innost, tlak nebo hladinu cholesterolu, by se mély pfed tréninkem poradit s Iékafem.

Pokud béhem cviceni pocitite bolest, nepravidelny srde¢ni rytmus, dusnost, zavrat nebo nevolnost — okamzité
prestanite cvicit a poradte se s [ékarem.

Uchovavejte zafizeni na suchém a zastinéném misté, mimo dosah vihkosti, pfimého slunce a zdrojt tepla
nebo otevieného ohné, aby nedoslo ke korozi kovovych ¢asti, deformaci nebo zméné barvy plastovych prvka.

Neukladejte ostré pfedméty v blizkosti zafizeni — hrozi poskozeni konstrukce nebo zranéni uZivatele.

Pravidelné ¢istéte povrch vlhkym hadiikem, abyste odstranili necistoty a pot. Po ¢isténi zafizeni dikladné
osuste.

Neprestavujte zafizeni sami. Pouzivejte pouze originalni dily.
Zatizeni bylo vyrobeno v souladu s normou EN ISO 20957-1:2024. Je ur¢eno vyhradné pro domdaci pouziti
(tfida H - doméci vyuziti dle normy).



. Zatizeni vyzaduje pravidelnou udrzbu. Méla by byt provedena nejméné kazdych 20 hodin provozu zafizeni.

. Udrzba zahrnuje kontrolu:

- pohyblivé ¢asti zafizeni, tj. kontrola, zda jsou spravné namazané. Pokud ne, namazte je. Doporucuje se
pouZivat specialni maziva pro loziska kol nebo pro fitness zafizeni.

- vSechny casti zafizeni, tj. dotazeni Sroubd a matic,

- napajeci kabely (pokud jsou v pfistroji) kvili poskozeni.

. K &isténi zafizeni pouzivejte mékky hadfik mirné navlhéeny vodou nebo pfipadné vodou s mydlem.
Nepouzivejte zZadné silné cistici prostiedky a ani materialy, které mohou zafizeni poskodit. Zvlastni pozornost
je tfeba vénovat plastovym komponentiim.

. Po kazdém pouziti odstrarnte ze zafizeni viechny stopy potu a necistot.

cz RESENi PROBLEMU

Problém Reseni

Produkt je nestabilni. Zkontrolujte, zda jsou véechny matice a Srouby spravné utazeny.




cz ZARUKA

1. Zékaznik mé nasledujici moznosti uplatnéni reklamace:
« prostfednictvim krokd na webové strance: https://trexsport.com/pl/serwis/
- e-mailem: support@trexsport.com
+ pisemné na adresu:
TREX S.A.
ul. Dtuga 24/13
31-146 Krakow
Polsko
2. Reklamace vcetné odstranéni vady musi byt vyfizena a kupujici o tom musi byt informovan nejpozdéji
do tiiceti (30) dnli ode dne uplatnéni reklamace, pokud se prodavajici s kupujicim nedohodne na delsi
IhGté. Pokud je tfeba poslat produkt na opravu do zahranic¢i nebo dovézt nahradni dily ze zahranici, oprava
muze trvat déle.
3. Pouzije se pravo zemé, do které bylo zbozi dodano, véetné zaru¢nich ustanoveni. Neplati Umluva OSN
o smlouvach o mezindrodni koupi zbozi.
4. Zéruka se nevztahuje na poskozeni zptsobena nespravnym pouzivanim.

cz OCHRANA ZIVOTNIHO PROSTREDI

[ ]
& A Tento vyrobek je dodavan v obalu, aby byl chranén pred moznym poskozenim béhem piepravy.

ﬁﬂ Obaly jsou vyrobené ze surovin, které Ize recyklovat. Tyto materialy vyhazujte podle jejich typu.



DE WARNUNGEN

VOR DEM GEBRAUCH LESEN SIE DIE GESAMTE BEDINGUNGSANLEITUNG AUFMERKSAM DURCH.
BEWAHREN SIE DIE ANLEITUNG ZUM SPATEREN NACHSCHLAGEN AUF.

1.

Maximale Sicherheit und Effektivitdt bei der Nutzung des Geréats werden nur durch eine korrekte Montage und
Verwendung gemdl dieser Anleitung gewahrleistet. Alle Nutzer missen Uiber die geltenden Einschrankungen,
Warnhinweise und VorsichtsmaBnahmen informiert werden. Der Hersteller Gbernimmt keine Haftung fiir
Verletzungen oder Schéden, die durch Missachtung der Anleitung entstehen.

. Dieses Produkt ist ein Sportgerat und kein Spielzeug. Kinder diirfen das Gerat nur unter Aufsicht von

Erwachsenen benutzen.

. Verwenden Sie das Gerdt nur bestimmungsgemaB: ausschlieB8lich fiir Kraft- und Ganzkérpertraining im

Sitzen oder Liegen unter Einsatz von freien Gewichten oder dem eigenen Kérpergewicht. Nicht fiir andere
Zwecke verwenden.

. Steigen Sie nicht auf die Bank und verwenden Sie sie nicht als Trittflache. Setzen oder lehnen Sie sich nicht

auf die Riickenlehne, wenn dies nicht Teil der Ubung ist — es besteht Kipp- oder Bruchgefahr.

. Dieses Produkt ist nicht fir Rehabilitationszwecke geeignet.

6. Uberschreiten Sie nicht die maximale zuldssige Belastung gemiR Anleitung.

7. Ubungen diirfen nur auf einer ebenen, stabilen und rutschfesten Oberfliche durchgefiihrt werden, um

15.
16.
17.

20.

21.

ein Verrutschen des Gerats wahrend der Nutzung zu vermeiden.

. Die Verwendung einer Schutzmatte unter dem Gerat wird empfohlen.
. Uberpriifen Sie vor jeder Benutzung, ob alle Befestigungen fest sitzen und nicht gelockert sind. Ziehen Sie ggf.

die Schrauben nach. Verwenden Sie das Gerat nicht, wenn Sie gelockerte Teile, defekte Verstellmechanismen,
abgenutzte Polsterungen, Risse im Rahmen oder Anzeichen von Korrosion feststellen — dies kann Ihre
Sicherheit geféahrden.

. Verwenden Sie die Bank nicht, wenn die Verstellmechanismen der Riickenlehne oder des Sitzes nicht korrekt

eingerastet sind. Uberpriifen Sie vor jeder Ubung die Stabilitit der eingestellten Position.

. Verwenden Sie keine zusatzlichen Zubehorteile, Gewichte oder Anbauteile an der Bank, die nicht vom

Hersteller vorgesehen sind. Dies kann zu Schaden am Gerat oder zu Unféllen fihren.

. Nehmen Sie vor dem Training eine korrekte Position ein und testen Sie die Kérperhaltung ohne Belastung,

um sicherzustellen, dass die Bank richtig eingestellt und stabil ist.

. Stellen Sie sicher, dass die Gro3e, der Verstellbereich und die Konstruktion der Bank zu Ihrer Kérpergré3e und

Statur passen. Eine falsche Anpassung kann zu Verletzungen oder einer geringeren Trainingseffizienz fuhren.

. Tragen Sie wéhrend des Trainings Sportschuhe mit rutschfester Sohle sowie bequeme, eng anliegende

Kleidung, die Ihre Bewegungen nicht einschrankt.
Warmen Sie sich vor dem Training ausreichend auf, um Muskeln und Gelenke auf die Belastung vorzubereiten.
Achten Sie wéahrend der Nutzung auf einen freien Raum von mindestens 2 Metern rund um das Gerat.

Das Gerat darf jeweils nur von einer Person gleichzeitig benutzt werden. Es wird empfohlen, eine zweite
Person zur Absicherung bereitzuhalten.

. Fiihren Sie die Ubungen kontrolliert und gleichméaBig aus. Vermeiden Sie ruckartige Bewegungen, die zum

Verlust des Gleichgewichts oder zum Umkippen fihren kénnen.

. Personen mit gesundheitlichen Problemen wie Riicken-, Wirbelsdulen- oder Gelenkschmerzen sowie

chronischen Erkrankungen oder Personen, die Medikamente einnehmen, die Herzfrequenz, Blutdruck oder
Cholesterin beeinflussen, sollten vor Trainingsbeginn &rztlichen Rat einholen.

Wenn Sie wahrend des Trainings Schmerzen, unregelmaBigen Herzschlag, Atemnot, Schwindel oder
Ubelkeit versptiren, brechen Sie das Training sofort ab und konsultieren Sie einen Arzt, bevor Sie fortfahren.
Lagern Sie das Gerat an einem trockenen, schattigen Ort, fern von Feuchtigkeit, direkter Sonneneinstrahlung
sowie Warmequellen oder offenem Feuer, um Korrosion an Metallteilen sowie Verformung oder Verfarbung
von Kunststoffteilen zu vermeiden.



DE WARNUNGEN

22.

23.

24,
25.

Bewahren Sie keine scharfen Gegenstande in der Ndhe des Gerats auf — es besteht Verletzungs- und
Beschadigungsgefahr.

Reinigen Sie die Oberflache regelméafig mit einem feuchten Tuch, um Schmutz und SchweiB3 zu entfernen.
Trocknen Sie das Gerat anschlieBend grindlich ab.

Nehmen Sie keine eigenstandigen Anderungen am Gerit vor. Verwenden Sie ausschlieBlich Originalteile.

Das Gerat wurde gemal der Norm EN 1SO 20957-1:2024 hergestellt. Es ist ausschlieBlich fir den Heimgebrauch
vorgesehen (Klasse H - gemafl Norm flir Heimnutzung).

DE REINIGUNG UND WARTUNG

. Warten Sie das Gerdt regelmaBig. Dies sollte mindestens alle 20 Betriebsstunden durchgefiihrt werden.
. Die Instandhaltung umfasst die Kontrolle von:

- bewegliche Teile des Gerétes, d.H. auf ordnungsgemaéf3e Schmierung achten. Falls diese nicht richtig
vorhanden ist, fetten Sie sie ein. Es wird empfohlen, spezielle Schmiermittel fiir Fahrradlager oder fiir
Fitnessgerate zu verwenden.

- das Anziehen von Schrauben und Muttern,
- Netzkabel (falls im Gerat vorhanden) auf Beschadigungen priifen.

. Verwenden Sie zum Reinigen des Geréts ein weiches Tuch, das Sie leicht mit Wasser oder mit Seife und

Wasser angefeuchtet haben. Verwenden Sie keine starken Substanzen oder scharfen Reinigungsmittel, die
das Gerat beschéadigen kénnen. Besondere Vorsicht ist bei Kunststoffteilen geboten.

. Entfernen Sie nach jedem Gebrauch alle Schwei3- und Schmutzspuren vom Gerat.

DE FEHLERBEHEBUNG

Problem Losungsvorschlag

Das Produkt ist instabil. Stellen Sie sicher, dass alle Schrauben und Muttern richtig angezogen sind.




DE GEWAHRLEISTUNG

1. Sie haben folgende Mdglichkeiten, um Ihre Reklamation zu melden:
- via Reklamationsformular auf der Internetseite: https://trexsport.com/de/reklamation/
« via E-Mail: support@trexsport.com
« schriftlich an folgende Adresse:

Grosner Sport GmbH
Prenzlauer Str. 3D
17321 Locknitz
Deutschland

2. Méngel, die innerhalb der Gewdhrleistungsfrist auftreten, werden im Regelfall innerhalb von 14 Werktagen
ab dem Zustelldatum des mangelhaften Artikels kostenlos beseitigt. Falls das Gerat zur Reparatur ins Ausland
geschickt oder Ersatzteile aus dem Ausland beschafft werden missen, kann die Reparatur langer dauern.

3. Es gilt das Recht des Landes, einschlieBlich der Gewdhrleistungsbestimmungen, in das die Ware geliefert
wird. UN-Kaufrecht gilt nicht.

4. Die Gewabhrleistung gilt nicht flir Schaden, die durch eine unsachgemaRe Benutzung entstanden sind.

DE UMWELTSCHUTZ

‘. Dieses Produkt wird in einer Verpackung geliefert, um es vor moglichen Transportschaden zu
- ﬂ schitzen. Die Verpackung ist unverarbeitetes Rohmaterial und kann recycelt werden. Entsorgen
% Sie diese nach den geltenden Vorschriften der ortlichen Abfallentsorgung.



EN WARNINGS

BEFORE USING THE EQUIPMENT, READ THE INSTRUCTIONS CAREFULLY AND KEEP THEM FOR
FUTURE USE.

1.

O 00 N O »n

10.

15.
16.
17.

20.

21.

22.
23.
24,
25.

Maximum safety and effectiveness of the equipment can only be achieved with proper assembly and use
in accordance with this manual. All users must be informed about the applicable limitations, warnings, and
safety precautions. The manufacturer is not responsible for any injuries or damage resulting from failure
to follow the instructions.

. This product is a piece of sports equipment, not a toy. Children may use the equipment only under adult

supervision.

. Use only as intended: for strength and general fitness training in a seated or lying position using free

weights or bodyweight. Do not use it for other purposes.

. Do not stand on the bench or use it as a step. Do not sit or lean on the backrest in any way not intended

by the exercise — this may cause tipping or damage to the equipment.

. This product is not intended for rehabilitation purposes.

. Do not exceed the maximum load specified in the manual.

. Perform exercises only on a flat, stable, and non-slip surface to prevent the equipment from moving during use.
. It is recommended to use a protective mat under the equipment.

. Before each use, make sure all fastenings are secure and not loosened. Tighten screws if necessary. Do not

use the equipment if you notice loose parts, damaged adjustment mechanisms, worn upholstery, frame
cracks, or signs of corrosion — this may compromise user safety.

Do not use the bench if the adjustment mechanisms for the backrest or seat are not properly locked. Always
check that the selected position is stable before exercising.

. Do not attach additional accessories, weights, or components to the bench unless they are approved by

the manufacturer. Doing so may cause damage or lead to an accident.

. Before starting your workout, assume the correct position and perform a trial body placement without

weights to ensure the bench is properly adjusted and stable.

. Make sure the size, adjustment range, and construction of the bench suit your height and body build.

Improper adjustment can lead to injury or reduce training efficiency.

. Wear sports shoes with non-slip soles and comfortable, close-fitting clothing that does not restrict

movement during exercise.
Warm up properly before starting your workout to prepare your muscles and joints for physical effort.
Maintain at least 2 meters of free space around the equipment during use.

Only one person should use the equipment at a time. It is recommended to have another person present
to ensure safety.

. Perform exercises in a controlled and smooth manner. Avoid sudden movements that could lead to loss

of balance or tipping over.

. Individuals with health conditions such as back, spine, or joint problems, or other chronic ailments, as well

as those taking medications affecting heart rate, blood pressure, or cholesterol, should consult a doctor
before starting training.

If you experience pain, irregular heartbeat, shortness of breath, dizziness, or nausea during exercise, stop
immediately and consult your doctor before continuing.

Store the equipment in a dry and shaded place, away from moisture, direct sunlight, and sources of heat
or open flames to avoid corrosion of metal parts, deformation or discoloration of plastic components.

Do not place sharp objects near the equipment - this may damage structural elements or cause injury.
Clean the surface regularly with a damp cloth to remove dirt and sweat. Dry thoroughly after cleaning.
Do not modify the equipment on your own. Use original parts only.

The device was manufactured in accordance with the EN ISO 20957-1:2024 standard. It is intended for
home use only (Class H - home use, according to the standard).

7



EN CLEANING AND MAINTENANCE

. Regular maintenance of the device should be considered. It should be carried out at least every 20 hours
of operation of the device.

. Maintenance includes:

+ checking on moving parts of the equipment and keeping them greased. It is recommended to use bicycle

bearing greases or multi-component greases for fitness equipment.

- taking care of other parts of the device, i.e.tightening bolts and nuts,

- checking power cords (if present in the device) for damage.

. To clean the equipment it's recommended to use a soft cloth slightly moistened with water or possibly with
soap and water. Do not use strong substances or sharp cleaning materials that can damage the equipment.

Particular care should be taken with plastic components.

. After each use, remove all traces of sweat and dirt from the device.

EN TROUBLESHOOTING

Problem

Possible solution

The product is unstable.

Make sure that all nuts and bolts are properly tightened.




EN WARRANTY

1. Customer has the following options for submitting a complaint:
« by filling the form on website: https://trexsport.com/pl/serwis/

+ by an email: support@trexsport.com
in writing to the correspondence address:

TREX S.A.
ul. Dtuga 24/13
31-146 Krakow
Poland
2. Defects revealed during the warranty period will be removed free of charge within 14 working days from
the date of delivery of device. If it is necessary to send product for repair abroad or to import spare parts
from abroad, the repair period may be extended.
3. The law of the country to which the goods were delivered shall apply, including warranty rules. CISG does

not apply.
4. The warranty does not cover damage caused by improper use.

EN ENVIRONMENTAL PROTECTION

@
& W Thisitem has been packaged to protect it from potential damage during shipping. The packaging
%" can be recycled. Discard these materials according to their type.



FR AVERTISSEMENTS

AVANT D’UTILISER L'APPAREIL, LISEZ ATTENTIVEMENT LES INSTRUCTIONS. CONSERVEZ CES
INSTRUCTIONS DE FONCTIONNEMENT.

1.

La sécurité et l'efficacité maximales de I'équipement ne peuvent étre garanties que si le montage et
I'utilisation sont réalisés conformément au présent manuel. Tous les utilisateurs doivent étre informés des
limitations, avertissements et mesures de précaution applicables. Le fabricant décline toute responsabilité
en cas de blessures ou de dommages résultant du non-respect des instructions.

. Ce produit est un appareil de sport, non un jouet. Les enfants ne doivent I'utiliser que sous la surveillance

d’un adulte.

. Utilisez uniquement conformément a sa destination : pour des exercices de musculation ou d'entrainement

général en position assise ou allongée, a I'aide de poids libres ou du poids du corps. Ne l'utilisez pas a
d‘autres fins.

. Ne montez pas sur le banc et ne I'utilisez pas comme marchepied. Ne vous asseyez pas et ne vous appuyez

pas sur le dossier de maniére non prévue par les exercices — cela pourrait entrainer un basculement ou
endommager I'équipement.

. Ce produit n'est pas destiné a un usage de rééducation.

6. Ne dépassez pas la charge maximale indiquée dans le manuel.

7. Effectuez les exercices uniquement sur une surface plane, stable et antidérapante afin d'éviter que I'appareil

ne glisse pendant I'utilisation.

8. Il est recommandé d'utiliser un tapis de protection sous l'appareil.

9. Avant chaque utilisation, assurez-vous que tous les éléments de fixation sont bien serrés et stables. Resserrez

16.
17.

20.

les vis si nécessaire. N'utilisez pas I'¢quipement si vous constatez des éléments desserrés, des mécanismes
de réglage défectueux, des déchirures de la sellerie, des fissures dans le cadre ou des signes de corrosion
- cela peut compromettre votre sécurité.

. N'utilisez pas le banc si les mécanismes de réglage du dossier ou de l'assise ne sont pas correctement

verrouillés. Vérifiez toujours la stabilité de la position choisie avant de commencer I'exercice.

. N'ajoutez pas d'accessoires, de poids ou déléments au banc qui ne sont pas prévus par le fabricant. Cela

pourrait endommager I'appareil ou provoquer un accident.

. Avant de commencer I'entrainement, adoptez une position correcte et réalisez une mise en place du corps

sans charge pour vérifier que le banc est bien réglé et stable.

. Assurez-vous que la taille, la plage de réglage et la structure du banc sont adaptées a votre taille et a

votre morphologie. Un mauvais réglage peut provoquer des blessures ou réduire l'efficacité des exercices.

. Portez des chaussures de sport avec semelles antidérapantes et des vétements confortables et ajustés qui

ne limitent pas les mouvements.

. Effectuez un échauffement approprié avant chaque séance afin de préparer les muscles et les articulations

a l'effort.
Lors de l'utilisation, veillez a disposer d'un espace libre d'au moins 2 metres autour de I'appareil.

Une seule personne peut utiliser 'appareil a la fois. La présence d'une autre personne est recommandée
pour plus de sécurité.

. Effectuez les exercices de maniére controlée et fluide. Evitez les mouvements brusques pouvant entrainer

une perte d’équilibre ou un basculement.

. Les personnes ayant des problémes de santé (dos, colonne vertébrale, articulations ou maladies chroniques)

ou prenant des médicaments affectant le rythme cardiaque, la pression artérielle ou le cholestérol doivent
consulter un médecin avant de commencer l'entrainement.

Si vous ressentez une douleur, une irrégularité du rythme cardiaque, un essoufflement, des étourdissements
ou des nausées pendant l'exercice, arrétez immédiatement et consultez un médecin avant de poursuivre.



FR AVERTISSEMENTS

21.

Rangez I'appareil dans un endroit sec et ombragé, a I'abri de 'humidité, du soleil direct, des sources de
chaleur ou des flammes, afin d'éviter la corrosion des éléments métalliques ou la déformation/décoloration
des composants plastiques.

22. Ne placez pas d'objets tranchants a proximité de I'appareil - cela pourrait endommager la structure ou

blesser I'utilisateur.

23. Nettoyez régulierement la surface a I'aide d’un chiffon humide pour enlever la saleté et la transpiration.

Séchez soigneusement apres le nettoyage.

24. Ne modifiez pas l'appareil vous-méme. Utilisez uniquement des pieces d'origine.

25. Cet appareil est conforme a la norme EN ISO 20957-1:2024. Il est destiné uniqguement a un usage domestique

(classe H - usage domestique selon la norme).

FR NETTOYAGE ET ENTRETIEN

1.

2.

3.

a,

Entretenez réguliérement I'appareil. Il doit étre effectué au moins toutes les 20 heures de fonctionnement
de l'équipement.
La maintenance comprend le contréle:

« les piéces mobiles de I'appareil, c’est-a-dire vérifier quelles sont correctement lubrifiées. Sinon, graissez-les.
Il est recommandé d'utiliser des lubrifiants spéciaux pour les roulements de vélo ou pour les appareils
de fitness.

- toutes les piéces de I'appareil, c'est-a-dire les vis et les écrous de serrage,
- cordons d'alimentation (s'ils sont présents dans l'appareil) pour tout dommage.

Pour nettoyer I'équipement, utilisez un chiffon doux et légerement humidifié avec de I'eau ou éventuellement
avec de 'eau et du savon. N'utilisez pas de substances fortes ou de produits de nettoyage agressifs pouvant
endommager I'équipement. Un soin particulier doit étre apporté aux composants en plastique.

Aprés chaque utilisation, retirez toute trace de sueur et de saleté de l'appareil.

FR LA RESOLUTION DES PROBLEMES

Probléme Résolution

Le produit est instable. Assurez-vous que tous les écrous et boulons sont correctement serrés.




FR GARANTIE

1. Le client a les possibilités suivantes pour signaler une réclamation:
- via le formulaire de réclamation sur le site web : https://trexsport.com/fr/reclamation/
- par e-mail: support@trexsport.com
- par écrit a I'adresse suivante:

Grosner Sport GmbH
Prenzlauer Str. 3D
17321 L6cknitz
Allemagne

2. Les défauts survenus pendant la période de garantie seront généralement réparés gratuitement dans un
délai de 14 jours ouvrables a compter de la date de livraison du produit défectueux. Si I'envoi de I'appareil
pour réparation a I'étranger ou I'importation de piéces de rechange de I'étranger est nécessaire, la réparation
peut prendre plus de temps.

3. La loi du pays de livraison des marchandises s'applique, y compris les dispositions relatives a la garantie.
La Convention des Nations unies sur les contrats de vente internationale de marchandises ne s'applique pas.

4. La garantie ne couvre pas les dommages causés par une utilisation incorrecte.

FR PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

] Ce produit est fourni dans un emballage pour le protéger de tout dommage pendant le transport.

" L'emballage est une matiére premiére non transformée et peut étre recyclé. Jeter ces matériaux
ﬁ selon leur type.



PL OSTRZEZENIA

PRZED UZYCIEM URZADZENIA PRZECZYTAJ UWAZNIE CALA INSTRUKCJE, ZACHOWAJ JA NA
PRZYSZtOSC.

1.

Maksymalne bezpieczenstwo i skutecznos¢ uzytkowania sprzetu mozna osiggna¢ wytacznie pod warunkiem
jego prawidtowego montazu oraz eksploatacji zgodnie z niniejszg instrukcja. Nalezy poinformowac wszystkich
uzytkownikéw o obowigzujacych ograniczeniach, ostrzezeniach i srodkach ostroznosci. Producent nie
ponosi odpowiedzialnosci za jakiekolwiek urazy lub szkody powstate w wyniku nieprzestrzegania zalecen
zawartych w instrukgji.

. Produkt jest artykutem sportowym, nie jest zabawka. Dzieci moga korzystac ze sprzetu wylacznie pod

nadzorem dorostych.

. Uzywaj zgodnie z przeznaczeniem: wytacznie do ¢wiczen sitowych i treningu ogélnorozwojowego w pozycji

siedzacej lub lezacej, z wykorzystaniem ciezaréw wolnych lub masy wiasnego ciata. Nie uzywaj jej do
innych celéw.

. Nie stawaj na fawce ani nie uzywaj jej jako podestu. Nie siadaj ani nie opieraj sie na oparciu w sposéb

nieprzewidziany w ¢wiczeniach - grozi to przewréceniem lub uszkodzeniem sprzetu.

. Produkt nie jest przeznaczony do celéw rehabilitacyjnych.

6. Nie przekraczaj maksymalnego dopuszczalnego obcigzenia podanego w instrukgji.

7. Cwiczenia nalezy wykonywac na pfaskiej, stabilnej i antyposlizgowej powierzchni, aby zapobiec przesuwaniu

sie sprzetu podczas uzytkowania.

8. Zaleca sie stosowanie maty ochronnej pod sprzet.

9. Przed kazdym uzyciem upewnij sig, ze wszystkie mocowania sg stabilne i nie poluzowaty sie. W razie potrzeby

14.

15.
16.
17.
18.

20.

21.

dokrec sruby. Nie uzywaj sprzetu, jesli zauwazysz poluzowane elementy, uszkodzenia mechanizmoéw regulacji,
przetarcia tapicerki, pekniecia konstrukgcji ramy lub oznaki korozji - moze to zagraza¢ bezpieczenstwu
uzytkownika.

. Nie uzywaj tawki, jesli mechanizmy regulacji oparcia lub siedziska nie sa prawidtowo zablokowane. Zawsze

sprawdzaj stabilnos¢ wybranej pozycji przed rozpoczeciem ¢wiczen.

. Nie stosuj dodatkowych akcesoriéw, obciazen ani elementéw mocowanych do tawki, jesli nie sg one

przewidziane przez producenta. Moze to spowodowac uszkodzenie sprzetu lub doprowadzi¢ do wypadku.

. Przed rozpoczeciem ¢wiczen przyjmij prawidtowg pozycje i wykonaj prébne utozenie ciata bez obciazenia,

aby upewnic sie, ze tawka jest odpowiednio wyregulowana i stabilna.

. Upewnij sie, ze rozmiar, zakres regulacji i konstrukcja tawki s3 dopasowane do Twojego wzrostu i budowy

ciata. Nieprawidtowe dopasowanie moze prowadzi¢ do kontuzji lub ograniczenia efektywnosci ¢wiczen.

Podczas ¢wiczen no$ sportowe obuwie z antyposlizgowa podeszwa oraz wygodna, najlepiej przylegajaca
odziez, ktéra nie ogranicza ruchéw.

Przed rozpoczeciem treningu wykonaj odpowiednia rozgrzewke, aby przygotowa¢ miesnie i stawy do wysitku.
Podczas uzytkowania zapewnij co najmniej 2 metry wolnej przestrzeni wokét sprzetu.
Ze sprzetu moze korzysta¢ wytacznie jedna osoba jednoczesdnie. Zaleca sie asekuracje osoby trzeciej.

Wykonuj ¢wiczenia w sposéb kontrolowany. Unikaj gwattownych ruchéw, ktére moga prowadzi¢ do utraty
réwnowagi lub przewrécenia.

. Osoby z problemami zdrowotnymi, takimi jak bdle plecéw, kregostupa, stawéw lub inne przewlekte schorzenia

oraz przyjmujace leki wptywajace na tetno, cisnienie lub poziom cholesterolu przed rozpoczeciem treningu
powinny skonsultowac sie z lekarzem.

Jezeli podczas wykonywania ¢wiczen odczuwasz bél, nieregularne bicie serca, ptytkos¢ oddechu, zawroty
gtowy lub mdtosci, natychmiast przestan ¢wiczy¢. Przed kontynuowaniem ¢wiczen zasiegnij porady lekarza.
Przechowuj sprzet w suchym i zacienionym miejscu, z dala od wilgoci, bezposredniego nastonecznienia
oraz zrédet ciepta lub otwartego ognia, aby zapobiec korozji elementéw metalowych, deformacji lub
odbarwienia tworzywa sztucznego.



PL OSTRZEZENIA

22.

23.

24.
25.

Nie umieszczaj ostrych przedmiotéw w poblizu urzadzenia. Istnieje ryzyko uszkodzenia elementow
konstrukcyjnych oraz obrazen uzytkownika.

Czys¢ powierzchnig regularnie wilgotna Sciereczka, aby usunac zabrudzenia i pot. Po czyszczeniu dokfadnie
wytrzyj do sucha.

Nie dokonuj samodzielnych modyfikacji sprzetu. Uzywaj wytacznie oryginalnych czesci.

Urzadzenie zostato wykonane zgodnie z norma EN 1SO 20957-1:2024. Sprzet przeznaczony jest wytacznie
do uzytku domowego (klasa H - uzytek domowy, zgodnie z norma).

PL CZYSZCZENIE | KONSERWACJA

. Nalezy regularnie dokonywac konserwacji urzadzenia. Powinna by¢ ona przeprowadzana nie rzadziej niz

co 20 godzin pracy sprzetu.

. Konserwacja obejmuje kontrole:

« ruchomych czesci urzadzenia, tj. sprawdzenie, czy s3 one odpowiednio nasmarowane. Jezeli nie, nalezy je
nasmarowac. Zaleca sie stosowanie specjalnych smaréw do tozysk rowerowych lub smaréw przeznaczonych
do sprzetéw fitness.

« pozostatych czesci urzadzenia, tj. dokrecenie srub i nakretek,

- przewodow zasilajacych (jezeli wystepuja w urzadzeniu), pod katem ewentualnych uszkodzen.

. Do czyszczenia sprzetu nalezy uzywac miekkiej $ciereczki, delikatnie zwilzonej wodg lub ewentualnie woda

z mydtem. Nie nalezy uzywac silnych $rodkéw ani ostrych materiatéw czyszczacych, ktére moga uszkodzi¢
sprzet. Szczegdlng ostroznos¢ nalezy zachowac przy elementach z tworzywa sztucznego.

. Po kazdym uzytkowaniu nalezy usuna¢ z urzadzenia wszelkie $lady potu i zanieczyszczen.

PL ROZWIAZYWANIE PROBLEMOW

Problem Mozliwe rozwigzanie

Produkt jest niestabilny. Upewnij sig, czy wszystkie Sruby i nakretki sa odpowiednio dokrecone.




PL GWARANCIJA

1. Klient ma nastepujace mozliwosci zgtoszenia reklamaciji:
+ za posrednictwem formularza reklamacyjnego na stronie internetowej: https://trexsport.com/pl/serwis/
+ poczta elektroniczna: support@trexsport.com
- pisemnie na adres korespondencyjny:

TREX S.A.

ul. Dtuga 24/13
31-146 Krakow
Polska

2. Wady powstate w okresie gwarancyjnym beda zazwyczaj usuwane bezptatnie w ciaggu 14 dni roboczych
od daty dostarczenia wadliwego produktu. W przypadku koniecznosci wystania produktu do naprawy za
granice lub sprowadzenia czesci zamiennych z zagranicy, naprawa moze potrwac dtuzej.

3. Zastosowanie ma prawo kraju, do ktérego dostarczono towar, w tym przepisy dotyczace gwarancji.
Konwencja CISG nie ma zastosowania.

4. Gwarancja nie obejmuje uszkodzen spowodowanych niewtasciwym uzytkowaniem.

PL OCHRONA SRODOWISKA

‘. Ten produkt jest dostarczany w opakowaniu, by uchroni¢ go od ewentualnych uszkodzen podczas
- ﬂ transportu. Opakowania sg surowcami nieprzetworzonymi i moga by¢ recyklowane. Wyrzucaj te
% materiaty wedtug ich rodzaju.



SK UPOZORNENIE

PRED POUZITIM ZARIADENIA S| POZORNE PRECITAJTE VSETKY POKYNY. USCHOVAJTE SI TIETO
POKYNY PRE BUDUCE POUZITIE.

1.

15.
16.
17.
18.

20.

21.

22.

23.
24,
25.

Maximalna bezpecnost a efektivnost pouzivania zariadenia je zaruc¢ena len pri spravnej montézi a pouzivani podla
tohto navodu. Vsetci pouzivatelia musia byt informovani o obmedzeniach, upozorneniach a bezpecnostnych
opatreniach. Vyrobca nenesie zodpovednost za zranenia alebo skody sposobené nedodrzanim pokynov.

. Vyrobok je Sportova pomocka, nie hracka. Deti mozu zariadenie pouzivat iba pod dohladom dospelej osoby.
. Pouzivajte vyhradne na urceny Ucel: na silovy a vieobecny tréning v sede alebo v lahu s pouzitim volnych

véh alebo vlastnej telesnej hmotnosti. Nepouzivajte na iné ucely.

. Nestupajte na lavicu a nepouzivajte ju ako schodik. Nesadajte si ani sa neopierajte o operadlo spésobom,

ktory nie je sucastou cvicenia — hrozi prevratenie alebo poskodenie zariadenia.

. Vyrobok nie je urceny na rehabilitacné ucely.
. Neprekracujte maximalne povolené zatazenie uvedené v navode.
. Cvicte vylu¢ne na rovnom, stabilnom a protiSmykovom povrchu, aby sa zariadenie pocas pouzivania

neposuvalo.

. Odporuca sa pouzit ochrannu podlozku pod zariadenie.
. Pred kazdym pouzitim skontrolujte, ¢i su vietky upeviiovacie prvky pevné a neuvolnené.V pripade potreby

dotiahnite skrutky. NepouZivajte zariadenie, ak zistite uvolnené casti, poskodené regula¢né mechanizmy,
opotrebované callnenie, praskliny réamu alebo zndmky korézie — moéze to ohrozit vasu bezpec¢nost.

. Lavicu nepouzivajte, ak nie si mechanizmy nastavenia operadla alebo sedadla spravne zaistené. Pred

zaciatkom cvi¢enia vzdy skontrolujte stabilitu zvolenej polohy.

. Na lavicu nepridavajte ziadne dalsie doplnky, zavazia ani prvky, ktoré nie st uréené vyrobcom. Méze dojst

k poskodeniu zariadenia alebo k urazu.

. Pred zacatim cvicenia si osvojte spravnu polohu a vykonajte skiisobné ulozenie tela bez zataze, aby ste sa

uistili, ze je lavica spravne nastavena a stabilna.

. Uistite sa, ze velkost, rozsah nastavenia a konstrukcia lavice zodpovedaju vasej vyske a telesnej stavbe.

Nespravne nastavenie méze viest k zraneniu alebo znizenej efektivite tréningu.

. Pocas cvi¢enia noste Sportovi obuv s protiSmykovou podrazkou a pohodIné priliehavé oblecenie, ktoré

neobmedzuje pohyb.

Pred zaciatkom tréningu sa dékladne rozcvicte, aby ste pripravili svaly a kiby na zataz.

Pocas pouzivania ponechajte aspon 2 metre volného priestoru okolo zariadenia.

Zariadenie méze pouzivat vzdy len jedna osoba. Odporuca sa pritomnost druhej osoby ako zabezpecenie.

Cviky vykonavajte plynulo a kontrolovane. Vyhnite sa prudkym pohybom, ktoré mézu sposobit stratu
rovnovahy alebo prevratenie.

. Osoby s problémami so chrbticou, kibmi alebo inymi chronickymi ochoreniami, ako aj osoby uzivajtce

lieky ovplyvnujuce tep, krvny tlak alebo hladinu cholesterolu by sa mali pred tréningom poradit s lekarom.

Ak pocas cvicenia pocitite bolest, nepravidelny tep, dychavi¢nost, zavraty alebo nevolnost - okamzite
prestanite cvicit a poradte sa s lekdrom pred pokra¢ovanim.

Zariadenie skladujte na suchom a tienistom mieste, mimo dosahu vlhkosti, priameho slne¢ného Zziarenia
a zdrojov tepla alebo otvoreného ohna, aby sa zabranilo korézii kovovych ¢asti, deformacii alebo zafarbeniu
plastovych komponentov.

Neumiestriujte ostré predmety v blizkosti zariadenia — hrozi riziko poskodenia konstrukcie alebo zranenia
pouzivatela.

Povrch pravidelne cistite vihkou handrickou, aby ste odstranili necistoty a pot. Po Cisteni dokladne vysuste.
Nevykonavajte Ziadne Upravy zariadenia sami. Pouzivajte len origindlne diely.

Zariadenie bolo vyrobené v stlade s normou EN I1SO 20957-1:2024. Je ur¢ené vyhradne na doméce pouzitie
(trieda H — domace pouzitie podla normy).



SK CISTENIE A UDRZBA

. Zariadenie si vyzaduje pravidelnt udrzbu. Mala by byt vykonana najmenej kazdych 20 hodin prevadzky
zariadenia.

. Udrzba zahtfa kontrolu:

+ pohyblivé ¢asti zariadenia, tzn. kontrola, ¢i su spravne namazané. Ak nie, namazte ich. Odporuca sa
pouzivat $pecialne maziva pre loziska bicyklov alebo pre fitnes zariadenia.

- vSetky casti zariadenia, tzn. dotiahnutie skrutiek a matic,
- napajacie kable (ak su v pristroji) kvoli poskodeniu.
. Na cistenie zariadenia pouzivajte makku handricku mierne navlhc¢enu vodou alebo pripadne vodou s mydlom.

Nepouzivajte Ziadne silné Cistiace prostriedky a ani materidly, ktoré mozu zariadenie poskodit. Osobitnu
pozornost treba venovat plastovym komponentom.

. Po kazdom pouziti odstrante zo zariadenia v3etky stopy potu a necistot.

SK RIESENIE PROBLEMOV

Problém Mozné rieSenia

Produkt nie je stabilny. Skontrolujte, ¢i su vietky matice a skrutky spravne dotiahnuté.




SK ZARUKA

1. Zékaznik mé nasledujuce moznosti uplatnenia reklaméacie:
« prostrednictvom krokov na webovej stranke: https://trexsport.com/pl/serwis/
- e-mailom: support@trexsport.com
+ pisemné na adresu:
TREX S.A.
ul. Dtuga 24/13
31-146 Krakow
Pol'sko
2. Reklamdcia vratane odstranenia vady musi byt vybavend a kupujici o tom musi byt informovany najneskor
do tridsiatich (30) dni odo dna uplatnenia reklamécie, pokial sa predavajuci s kupujicim nedohodne na
dlhsej lehote. Ak je potrebné poslat produkt na opravu do zahranicia alebo doviezt ndhradné diely zo
zahranicia, oprava méze trvat dlhsie.
3. Poutzije sa pravo krajiny, do ktorej bol tovar dodany, vratane zéru¢nych ustanoveni. Neplati Dohovor OSN
o zmluvach o medzindrodnej kipe tovaru.
4. Zaruka sa nevztahuje na poskodenia spdsobené nespravnym pouzivanim.

SK OCHRANA ZIVOTNEHO PROSTREDIA

‘. Tento produkt sa dodava v obale, ktory ho chrani pred moznym poskodenim pocas prepravy.
ﬁ" Obal je vyrobeny zo surovin, ktoré je mozné recyklovat. Tieto obaly vyhadzujte a triedte podla
ich typu.



UA SBACTEPEXEHHA

MEPEJ BUKOPUCTAHHAM YBAXHO NMPOYUTANTE BCIO IHCTPYKLI10. 3BEPITAVITE MOCIBHUK AN
NOAANbLWLIOIro BUKOPUCTAHHA.

1.

MakcumanbHa 6e3neka Ta epeKTUBHICTb BUKOPVCTaHHSA 06/1afHaHHA [OCATAETbCA ILLE 33 YMOBU NPaBUSIbHOT
36ipKK Ta ekcnnyaTauii 3rigHo 3 Li€o iHCTPYKLUi€to. Yci KopucTyBayi NOBUHHI 6yTK noiHpopmoBaHi npo
0OMeXeHHs, nonepeXeHHA Ta 3axoaun 6e3nekun. BUpobHUK He Hece BigNOBIZANbHOCTI 33 TPaBMU U
NOLWKOAMKEHHA, CMPUYNHEHI HeJOTPUMAHHAM IHCTPYKLiA.

. MpopyKT € cnopTMBHUM 06M1aHAHHAM, @ He irpaLlKoto. [iTv MOXyTb KOPUCTYBATVCA HUM IMLLE Nif HarnAagoM

AopocCnunx.

. BrukopucToByinTe BUKNIOYHO 3a NPU3HAYEHHAM: A1A CUNOBUX BNpaB i 3arafbHOdi3NYHOI NiroTOBKM Y

MOJIOKEHHI CMAAUM abo NeXxauu 3 BUKOPUCTaHHAM BilbHUX Bar abo Baru BnacHoro Tina. He Bukopuctosyiite
ONA iHWUX uinen.

. He cTiltTe Ha naBUi 11 He BUKOpMCTOBYITE il AK MiacTaBKy. He cifanTe Ta He CnUpanTeca Ha CNHKY HeCTaHAAPTHUM

Cnocobom — Lie Moxe npusBecTn O nepekngaHHA ab0 NOLWKOLXKEHHA 0bnafHaHHSA.

. Lleit nponyKT He npu3HayeHunin ana peabinitalinHmx Linein.

6. He nepesuLlyiTe MakcumanbHe AONYCTUME HaBaHTaXEHHSA, 3a3HayYeHe B iIHCTPYKL.

7. BrKOHyITe BNpaBu fLLe Ha PiBHIl, CTIMKIN | HeCNM3bKil NOBEPXHI, LWO6 YHUKHY TN 3CyBY 06M1afiHaHHA Mif

15.
16.
17.

20.

21.

4YaC BUKOPUCTaHHA.

. PekomeHy€eTbCA BUKOPUCTOBYBATU 3aXUCHUIA KMIIMMOK Mifj 06nafgHaHHs.
. Mepepn KOXKHM BUKOPUCTaHHAM NepeBipAnTe HaAilHICTb KpinneHb. Y pasi noTpebu NiATArHITb rBUHTU. He

BUKOPUCTOBYITE 06M1ajHaHHS, AIKLLO BUABNEHO OCNabeHi eNeMeHTH, HeCNPaBHOCTI MexaHi3MiB perysoBaHHs,
noTepTicTb 066MBKM, TPILMHM B pami abo 03HaKK KOpO3ii — Lie MoXKe CTaHOBUTM 3arpo3y Ana 6esneku.

. He BuKopucToBy#iTe naBKy, AKLLO MeXaHi3My peryoBaHHA CMUHKM abo CrAiHHA He 3adikcoBaHi HanexHUm

YNHOM. 3aB)K,E|I/I I'IepeBipHIhTe CTINKiCTb o6paHoro NONOXeHHA nepea No4YaTKoOM TpeHYBaHHA.

. He npuiegHyiite 1o naBKu Aof#aTKOBI akcecyapy, 06TsxeHHsA abo enemMeHTy, He nepeadayeHi BUPOBHNKOM.

Lle moxe npr3BecTy 4O NOWKOLXKEHHA 06M1afHaHHA ab0 HeLacHOro BUMNaAKy.

. Nepepn nouyatkom BrpaB 3aliMiTb NPaBUIbHE NOMOXKEHHS Ta CNPOOYIiTe PO3TallyBaHHs Tifla 6€3 HaBaHTAKeHHS,

w06 nepekoHaTNCA B MPaBUIbHOCTI HanawTyBaHHA Ta CTiIIKOCTi NaBKW.

. NepekoHanTecy, Wo po3mip, Aiana3oH perynoBaHHA Ta KOHCTPYKLIA aBKW BIiANOBIAAIOTb BaLLOMY 3pOCTY

Ta KomnnekLuii. HeBiaNoBiAHICTb MOXe NPY3BECTU A0 TPaBM abo 3HU3NTU ePEeKTUBHICTb TPEHYBAHHS.

. Mig yac 3aHATb HOCITb CMOPTMBHE B3YTTA 3 HEC/IM3bKOIO MIJOLIBOIO Ta 3PYYHUN, WINbHUI OAAT, AKUIN He

obMeXye pyxiB.
MNepen NoyaTKOM TpeHyBaHHA 3pO6iTb PO3MUMHKY, W06 NiArOTYBaTU M'A31 Ta CYriobuM A0 HAaBaHTAXKEHHSA.
Mig yac BUKOpUCTaHHA 3anuLLaiTe WoHaMeHLLIe 2 METPU BifIbHOro NMPOCTOPY HaBKOJIO 06MajHaHHA.

Ob6nagHaHHA MOXe BUKOPUCTOBYBATM JviLle ofjHa 0coba OfjHOUaCHO. PEKOMEHAYETbCA HAABHICTb TPETbOT
0cobu AnA cTpaxyBaHHA.

. BukoHynTe BnpaBm NnaBHO Ta KOHTPONbOBAHO. YHMKANTE Pi3KMX PYXiB, AKI MOXKYTb NPU3BECTN JO BTPATK

piBHOBary abo nagiHHs.

. Ocobam i3 npobnemamu 3i CNHOL, XpebToM, Cyrnobamu abo XPOHIUYHVIMY 3aXBOPIOBAHHAMM, a TaKOX THM,

XTO NPUIAMAE iKW, WO BMIMBAIOTb Ha NYJbC, TUCK ab0 pPiBeHb XONeCTepUHy, CJlif MPOKOHCYNbTyBaTUCA 3
nikapem nepej no4yaTkom TpeHyBaHb.

AKLO Nif Yac 3aHATb BM BiguyBaeTe 6inb, HepiBHOMIpHE cepLebnTTA, 3aANLLKY, 3aNaMopoYeHHsA abo HyaoTY
— HerarHo NPUMNUHITb BNPaBK Ta 3BePHITbCA A0 NliKapA nepes NpPoJOBXEeHHAM.

36epiraiiTe 0bnagHaHHA B CyXOMy, 3aTiHEHOMY MicLli, nofani Bif BOMOIK, MPAMMX COHAYHUX MPOMEHIB i
[Kepen Tenna abo BiAKPUTOro BOrHIo, W06 3anobirt Koposii meTanesnx enemeHTiB abo gedopmadlii/
3HebapBIEHHIO MNACTUKOBMX YaCTUH.



UA SBACTEPEXEHHA

22. He 36epiraiite rocTpi npeamMeT Nobnunsy obnagHaHHA — Lie MOXe CMIPUYNHUTI NOLKOAXKEHHA KOHCTPYKLT
abo TpaBMy KopurCTyBaya.

23. PerynAapHo ouuwaliTe NOBEPXHIO BOJIOrOl0 raHuipKoto Bif 6pyay Ta noty. [licna ounileHHA peTenbHO
BUTMpPaNTE HaCyxo.

24. He BHOCbTE CaMOCTINHMX 3MiH A0 KOHCTPYKLIii. BUKOpMCTOBYITE NKLLe OpuriHabHi 3an4acTUHN.

25. MpucTpin BurotoBneHni BignosigHo Ao ctaHgapty EN ISO 20957-1:2024. Mpr3HayeHWi BUKNIOYHO ANA
[IOMaLLHbOrO BUKOPUCTaHHA (Knac H — AOMaLUHE BUKOPWCTaHHA 3rifHO 3i CTaHZapToMm).

UA YUACTKA TA OBCJZIYFTOBYBAHHA

1. PerynsapHo nepesipaiite npuctpiii. Lie cnig pobuTy woHaimeHLwe KoxHi 20 rognH pobotn obnagHaHHA.

2. TexHiyHe 06CNyroByBaHHA MOBUHHO BKOYATN KOHTPOSb 3a:
+ PYXOMVMU YaCcTUHAMVM NPUCTPOIO, TOBTO NepeBipKa iX HanexHoro 3amalleHHA. AKLLO € He 3MaLLeHi AINAHKK,
3MacTiTb iX. PEKOMeHAYETbCA BUKOPUCTOBYBATM CriellianbHi MacTuna AN NigWunHmKiB Benocvnesis abo
ona diTHec-obnagHaHHA.
« BCi 3aM4acTVHY o6NlagHaHHSA, TaKi fK 3aTATYIOYUi FBUHTU Ta raiiku,
+ LWHYPW XMBNEHHS (AKLLO BOHU € B NPUCTPOI) Ha Oyab-AKi MOLIKOKEHHS.
3. [ns ounileHHs o6nafjHaHHA BUKOPUCTOBYITE M'AKY TKaHWHY, TPOXV 3MOY€EHY BOAOI0 abo BOLOI 3 MUIOM.
He BMKOpUCTOBYTE CUSIbHI PEUOBMHU UM arpecuBHi YACTAYI 3aCO0U, AKI MOXKYTb MOLLKOANTM 06NagHaHHA.
0Oco6n1BO 06epexHO CNiff NOBOAMTUCSA i3 MIACTUKOBMMY KOMMOHEHTaMU.

4. Tlicna KOXXHOrO BUKOPUCTaHHSA OYULLyTE MPUCTPIN Bif YaCTOK MOTy Ym 6pyay.

UA BUPIWEHHA NPOBJNIEM

Mpo6nema MoxnuBe pilleHHs

O6nagHaHHA He cTabinbHe. MepekoHanTecs, Wo BCi FBUHTY Ta raiku BiANOBIAHO 3aKpy4eHi.

20




UA FAPAHTIA

1. ToKynewub Ma€e HaCTYMHi BapiaHTX NOAAHHA CKapru:
+ yepes ¢popMy 3anoBHEHHA peknamaLiiHoro dopmynapy Ha cawTi: https://trexsport.com/pl/serwis/
+ eNIeKTPOHHOIO MOLITOI0: support@trexsport.com
+ MUCbMOBO Ha NOLLUTOBY afpecy:

TREX S.A.

ul. Dtuga 24/13
31-146 Krakow
Monbwa

2. [ledekTr abo NOLIKOAXKEHHA TOBAPY, BUABMEHI MPOTArOM rapaHTiliHoro nepiogy, 6yayTb ycyHeHi 6e3KoLITOBHO
npotarom 14 pobounx AHIB 3 AaTV AOCTaBKM TOBapy A0 cepBicy. fAKLWo NoTpibHO NprBe3Tu AeTani 3-3a
KOPAOHY, TEPMiH PEMOHTY MOXe GYTI NMPOJOBXKEHNIA.

3. Bci rapaHTiiiHi yMOBU BUKOHYIOTbCA 32 3aKOHOLABCTBOM KpaiHu, Kyam 6yno fLoCTaBneHo ToBap, BKYaoum
rapaHTinHi nonoxkeHHA. KoneeHuia OOH npo goroBopu mi>kHapoaHOT KyniBni-npofaky ToBapis He
3aCTOCOBYETbCA.

4. FapaHTiﬂ He NOLWNPIETbCA Ha NOLWKOAMXEHHA, WO BUHNKNN BHaCJ'Ii,D,OK HEeHaJIeXXHOro BUKOPUCTaHHA.

UA OXOPOHA HABKOJINWHBOIO CEPEAOBULLA

° Llen BMpi6 nocTaBRAETbCA B YMaKOBLUi, ANA 3aXWCTy Bif MOXIMBMX MOLWKOAXEHb Mif yac
o 3 TPaHCMOPTYBaHHA. YNakoBka € HeoOpoONeHO CUPOBUHOI i Moxe OyTn nepepobneHa.
%" Mo36yabTecs LMx MaTepianis BiANoBiAHO A0 X TVMY.

21



ROZLOZENY POHLED / EXPLOSIONSZEICHNUNG / EXPLODED VIEW / SCHEMA
DEMONTE / WIDOK ROZSTRZELONY / ROZLOZENY POHLAD / PO3KJIAAEHUW CTAH




MONTAZ / MONTAGE / ASSEMBLY / INSTALLATION /

MONTAZ / MONTAZ / YCTAHOBKA

SEZNAM DiLU / STUCKLISTE / PARTS LIST / LISTE DE PIECES /
LISTA CZESCI / ZOZNAM DIELOV / CMNCOK AETANEN

Q@(.@

[CZ] Péna
DE] Schaumstoff

FRI Mousse

[l
[l
[l
[PL] Pianka
[
[

UA] Mina

[CZ] Kolik s krouzkem d10x 73
[DE] Ringstift d10x 73

[EN] Ring pin d10x 73

[FR] Goupille d10x 73

[PL] Kotek z pierécieniem d10x 73
[SK] Kolik s krazkom d10x 73

[UA] LTndT 3 Kinbuem d10x 73

[CZ] Kolik s krouzkem d8x 73
[DE] Ringstift d8x 73

[EN] Ring pin d8x 73

[FR] Goupille d8x 73

[PL] Kotek z pierscieniem d8x 73
[SK] Kolik s krizkom d8x 73
[UA] LTndT 3 KinbLem d8x 73

A

[CZ] Kolik s krouzkem d8x 60
[DE] Ringstift d8x 60

[EN] Ring pin d8 x 60

[FR] Goupille d8x 60

[PL] Kotek z pierscieniem d8x 60
[SK] Kolik s krizkom d8 x 60
[UA] WTndT 3 KinbLuem d8 x 60

1 x1| 2 x1| 3 x1| 4 x1
[CZ] Hlavni ram [CZ] Modlitebnik [CZ] Trubka modlitebniku [CZ] Paka na nohy
[DE] Hauptrahmen [DE] Curlpult [DE] Curlpult-Halter [DE] Beinhebel
[EN] Main frame [EN] Preacher pad [EN] Preacher bracket [EN] Leg lever
[FR] Cadre principal [FR] Support curl biceps [FR] Support curl [FR] Levier pour jambes
[PL] Gtéwna rama [PL] Modlitewnik [PL] Uchwyt modlitewnika [PL] Dzwignia do n6ég
[SK] Hlavny ram [SK] Modlitebnik [SK] Drziak modlitebnika [SK] Péka na nohy
[UA] OcHoBHa pam [UA] MonuteeHuk [UA] Tpumay [UA] Puvar pns Hir

5 x2| 6 x1| 7 x1| 8 x2

[CZ] Tréninkové expandéry

[CZ] Spodni profil [CZ] Opérka nohou [CZ] Trubka pod pény [DE] Trainings-Expander
[DE] Basisprofil [DE] FuBstiitze [DE] Rohr fiir Schaumstoff [EN] Resistance bands
[EN] Base tube [EN] Foot support [EN] Foam sleeve tube [FR] Cordes élastiques
[FR] Profil de base [FR] Appui-pieds [FR] Tube pour mousses d’entrainement
[PL] Profil podstawy [PL] Podpora stop [PL] Rurka pod gabki [PL] Ekspandery
[SK] Spodny profil [SK] Opierka néh [SK] Trubka pod peny [SK] Tréningové expandéry
[UA] OnopHuit npodinb [UA] NiacTaBka gna cton [UA] Tpy6ka nia noponoH [UA] TpeHyBanbHi ecnaHaepun

9 x2| 10 x2| 11 x3| 12 x1

23




MONTAZ / MONTAGE / ASSEMBLY / INSTALLATION /

MONTAZ / MONTAZ / YCTAHOBKA

13 x1| 14 x4| 15 x1| 16 x1
[CZ] Pruzinové $roubovaci madio [CZ] Sroub M8 x40 [CZ] Sroub M10x 50 [CZ] Sroub M8 x 55
[DE] Feder-Drehknopf [DE] Schraube M8 x40 [DE] Schraube M10 x50 [DE] Schraube M8x 55
[EN] Spring knob [EN] Bolt M8 x 40 [EN] Bolt M10x 50 [EN] Bolt M8 x 55
[FR] Bouton a ressort [FR] Boulon M8x 40 [FR] Boulon M10x 50 [FR] Boulon M8x 55
[PL] Pokretto sprezynowe [PL] Sruba M8 x 40 [PL] Sruba M10x 50 [PL] Sruba M8 x 55
[SK] Pruzinova rukovat [SK] Skrutka M8 x 40 [SK] Skrutka M10x 50 [SK] Skrutka M8x 55
[UA] Mpy»«mnHHa pyuka [UA] Bont M8 x40 [UA] Bont M10x 50 [UA] Bont M8 x 55
17 x1| 18 x5 19 x1| 20 x5
N N—
[CZ] Matice M10 s pojistkou [CZ] Matice M8 s pojistkou [CZ] Podlozka @10 [CZ] Podlozka @8
[DE] Selbstsichernde Mutter M10 [DE] Selbstsichernde Mutter M8 [DE] Unterlegscheibe @10, [DE] Unterlegscheibe @8
[EN] Lock nut M10 [EN] Lock nut M8 [EN] Flat washer @10 [EN] Flat washer @8
[FR] Ecrou M10 autobloquant [FR] Ecrou M8 autobloquant [FR] Rondelle plate @10 [FR] Rondelle plate @8
[PL] Nakretka samokontrujaca M10 [PL] Nakretka samokontrujaca M8 [PL] Podktadka ptaska @10 [PL] Podktadka ptaska @8
[SK] Samosvorna matica M10 [SK] Samosvorna matica M8 [SK] Ploché podlozka @10 [SK] Ploché podlozka @8
[UA] CamoKoHTpiitHa rarika M10 [UA] CamoKoHTpiiiHa raitka M8 [UA] Mnocka waiiba @10 [UA] Mnocka waiiba @8
21 x1+x1

[CZ] Otevieny kli¢ + Imbusovy kli¢

[DE] Gabelschliissel + Inbusschliissel
[EN] Open wrench + He x key

[FR] Clé plate + clé Allen

[PL] Klucz ptaski + klucz imbusowy
[SK] Otvoreny k¢ + imbusovy kltuc¢
[UA] Po3BigHWin KNtoy + WeCTUrpaHHnin
Koy

24




MONTAZ / MONTAGE / ASSEMBLY / INSTALLATION /
MONTAZ / MONTAZ / YCTAHOBKA

SCHEMA MONTAZE / MONTAGEPLAN / ASSEMBLY DIAGRAM
SCHEMA DE MONTAGE / SCHEMAT MONTAZU / SCHEMA
MONTAZE / CXEMA MOHTAXY

25



MONTAZ / MONTAGE / ASSEMBLY / INSTALLATION /

MONTAZ / MONTAZ / YCTAHOBKA

26



MONTAZ / MONTAGE / ASSEMBLY / INSTALLATION /
MONTAZ / MONTAZ / YCTAHOBKA




MONTAZ / MONTAGE / ASSEMBLY / INSTALLATION /
MONTAZ / MONTAZ / YCTAHOBKA

cz
DE
EN
FR
PL
SK
UA

Modlitebnik, opéradlo a opérku hlavy Ize nastavit ve sméru Sipky. Maximalni zatizeni jednotlivych ¢asti
je uvedeno na obrazku.

Curlpult, Rickenlehne und Kopfstiitze lassen sich in Pfeilrichtung verstellen. Die maximale Belastung
der einzelnen Teile ist in der Abbildung angegeben.

The preacher pad, backrest, and headrest can be adjusted in the direction indicated by the arrow. The
maximum load for each part is shown in the illustration.

Le support curl, le dossier et I'appuie-téte sont réglables dans le sens indiqué par la fleche. La charge
maximale de chaque élément est indiquée sur le schéma.

Modlitewnik, oparcie i zagtéwek mozna regulowac w kierunku zgodnym ze wskazaniem strzatki.
Maksymalne obciazenie kazdej czesci podano na rysunku.

Modlitebnik, operadlo a opierku hlavy mozno nastavit v smere Sipky. Maximalne zatazenie jednotlivych
Casti je uvedené na obrazku.

MonuTBEHUK, CNMMHKa Ta NiArONIBHMK PerymoTbCa Y HaNpAMKY, BKasaHOMy CTpinkot. MakcumanbHe
HaBaHTaXeHHA AN1A KOXXHOI YaCTUHW BKa3aHO Ha CXeMi.

28



MONTAZ / MONTAGE / ASSEMBLY / INSTALLATION /
MONTAZ / MONTAZ / YCTAHOBKA

CZ PRILEPENIi NALEPKY*

1. Pre spravnu aplikaciu odistite povrch, na ktory ma byt nalepka umiestnena. Pouzite na to jemny cistiaci
prostriedok, vodu alebo Specialny odmastovac. Povrch osuste ¢istou suchou handrickou.

2. Odstrante ochrannt vrstvu z nélepky. Umiestnite nalepku na predtym pripraveny povrch. Pomocou
stierky zarovnajte nalepku a odstrante vsetky vzduchové bubliny.

3. Natrvalé odstranenie nalepky pouzite $pecialny odstrafiovac nalepiek.

DE ANBRINGUNG DES AUFKLEBERS*

1. Fur eine korrekte Anbringung muss die Oberflache, auf der der Aufkleber angebracht werden soll, gereinigt
werden. Verwenden Sie dazu ein mildes Reinigungsmittel, Wasser oder ein spezielles Entfettungsmittel.
Trocknen Sie die Oberflaiche mit einem sauberen, trockenen Tuch ab.

2. Entfernen Sie die Schutzschicht von dem Aufkleber. Legen Sie den Aufkleber auf die vorbereitete Oberflache.
Verwenden Sie einen Rakel, um den Aufkleber auszurichten und eventuelle Luftblasen zu entfernen.

3. Um den Aufkleber dauerhaft zu entfernen, verwenden Sie einen speziellen Aufkleberentferner.

EN APPLYING A STICKER*

1. For proper application, clean surface where sticker should be placed. Use soft detergent, water, or special
degreasing agent. Dry the surface with clean, dry cloth.

2. Remove the protective layer from the sticker. Place sticker on prepared surface. Use squeegee to align the
sticker and to remove any air bubbles. .

3. To remove the sticker, use a special sticker agent remover.

FR APPLICATION D'AUTOCOLLANT*

1. Pour une application correcte, nettoyez la surface ol l'autocollant doit étre placé. Utilisez pour cela un
détergent doux, de I'eau ou un dégraissant spécial. Séchez la surface avec un chiffon propre et sec.

2. Retirez la couche protectrice de l'autocollant. Placez l'autocollant sur la surface préalablement préparée.
Utilisez la raclette pour aligner l'autocollant et éliminer les éventuelles bulles d'air.

3. Pour retirer définitivement l'autocollant, utilisez un dissolvant d'autocollant spécial.

29



MONTAZ / MONTAGE / ASSEMBLY / INSTALLATION /
MONTAZ / MONTAZ / YCTAHOBKA

PL APLIKACJA NAKLEJKI*

1. W celu prawidtowej aplikacji, wyczys¢ powierzchnig, na ktérej ma by¢ umieszczona naklejka. Uzyj do tego
tagodnego detergentu, wody lub specjalnego srodka do odttuszczania. Osusz powierzchnie czysta, sucha
szmatka.

2. Usun z naklejki warstwe ochronna. Umies¢ naklejke na przygotowanej wczesniej powierzchni. Uzyj rakli
do wyréwnania naklejki i usuniecia ewentualnych pecherzykéw powietrza.

3. Aby trwale usuna¢ naklejke, uzyj specjalnego preparatu do usuwania naklejek.

SK PRILEPENIE NALEPKY*

1. Pre spravnu aplikaciu ocistite povrch, na ktory ma byt nalepka umiestnena. Pouzite na to jemny cistiaci
prostriedok, vodu alebo $pecidlny odmastovac. Povrch osuste Cistou suchou handrickou.

2. Odstrante ochrannut vrstvu z nalepky. Umiestnite nalepku na predtym pripraveny povrch. Pomocou stierky
zarovnajte nalepku a odstrante vsetky vzduchové bubliny

3. Na trvalé odstranenie nélepky pouzite Specidlny odstranovac¢ nalepiek.

UA IHCTPYKLUIA HAKNEIOBAHHA HANINKWN*

1. [Infl npaBUNIbHOTO HAHECEHHS OYUCTITb MOBEPXHIO, Ae OyAe po3MilleHa HaknelKa. [Inf L|boro BUKOpUCTOBYTe
M'AKNI MUoUMIA 3aci6, Bogy abo crieljianbHUii 3HEXMpPIoBaY. BUTPITb MOBEPXHIO UMCTOK CYXOIO TKaHWHOL.

2. 3HIMITb 3aXMCHUI Wap 3 HakNenkun. PO3MICTiTb Haknenky Ha nonepefHbo MiAroTOBAEHY NOBEPXHIO.
3a fonomoroto pakensa BUPIBHANTE HaK/eKy Ta BUAaniTe 6ynbballuky nosiTps.

3. Wo6 BMAanuTh Haknenky Ha3aBXAm, CKOPUCTaTeca crnelianbHUM 3acob0M A1 3HATTA HaKelokK.

*tyka sa produktov s ndlepkami v suprave

*gilt fir Produkte mit Aufklebern im Set

*applies to products with stickers in the set

*concerne les produits avec des autocollants dans I'ensemble
*dotyczy produktéw z naklejkami w zestawie

*tyka sa produktov s nalepkami v suprave

* CTOCY€ETbCA NPOAYKTIB 3 HAKNENKaMn y KOMMNNeKTi

30






v

S/PO0ONRT

WWW.TREXSPORT.COM

DISTRIBUTION

TREX S.A.
Diuga 24/13
31-146 Krakaw
Poland

Grosner Sport GmbH
Prenzlauer Str. 3D
17321 Lécknitz
Germany

IMPORTER

Hegen Europe Sp. z o.0.
Sportowa 3A

32-080 Zabierzaw
Poland

MADE IN CHINA





